163). Mevcut nüshayı
muhtasarla birlikte neşreden Yusuf ei
Hadi'ye göre muhtasar denilen metin as
lında kitabın birinci bölümünün muhta
sarı, Togan'ın bulduğu nüsha ise eserin
orijinalinin ikinci bölümüdür (Kitabü'l
Büldan, neşredenin girişi. s. 6).

Eserde en son 290 (903) yılı olayların
dan bahsedilmesi telifinin o yıl civarında
tamamlandığı kanaatini uyandırmakta
dır (Mul]taşaru Kitabi'l-Büldan ]nşr. M. J.
Goeje l. neşredeningirişi,s. IO) . Irakeko
lünün Bağdat ve Irakyerine Mekke ve Hi
caz'a öncelik veren koluna mensup olan
İbnü'I-Fakih eserine kozmografik bir gi
rişle başlamakta ve Arap yarımadası, Mı
sır, Mağrib, Suriye, Filistin, Anadolu.

C.s"-'.fl' ~~ı
Ebü'I-Velid Abdullah b. Muhammed

b. Yusuf ei-Kurtubi ei-Ezdi
(ö. 403/1013)

Tarihçi, edip, fakih
ve hadis hafızı.

L _j

351 (962) yılında Kurtuba'da (Cordoba)
doğdu. Babasının feraiz ilminde meşhur
olması sebebiyle İbnü'l-Faradi diye anılır.
Çocukluk ve gençlikyıllarını doğduğu şe
hirde geçirdi ve Yahya b. Malik b. Aiz. Mu
hammed b. Yahya ei-Harraz. Muhammed
b. Muhammed b. Ebu Düleym, Ebu Ab
dullah İbn Fahhar.

Hişam'ın tahta çı
kışına kadar (756-976) süren Endülüs'ün
siyasi tarihi kısa bir şekilde aniatıldıktan
sonra alimierin biyografilerine geçilmek
t~dir. Ebfı Ali el-Gassani, eserdeki edebi
yatla ilgilenen hadis hatızlarının biyogra
filerini seçerek bir cüz oluşturmuş, mü
ellifin öğrencilerinden Muhammed b; Ah
med de esere bir zeyil yazmıştır. Humey
di'nin (ö. 488/1095) Cezvetü'l-mu]ftebis'i
de eserin ilk zeyillerindendir. Ancak asıl
meşhur olan zeyli daha sonra İbn Beşkü
val'in kaleme aldığıKitabü'ş-Şıla'dır ve
buna İbnü'l,Ebbar et-Tekmile li-Kitabi'ş
Şıla, İbnü'z-Zübeyr es-Sekafl de Şılatü'ş
Şıla adıyla birer zeyil yazmışlardır.

Aslında bir veli olan ve meta
. m et için abdest adabına uymayan Şeyh
Bakkal ona fetih ve feyzin kendisine Mı
sır'da değil Mekke'de geleceğini, hemen
oraya gitmesi gerektiğini söyledi. İbnü'l
Farız bunun üzerine Mekke'ye gitti. Mek
ke çevresindeki dağlarda ve çöllerde çile
çıkarmaya başladı. Muhtemelen 613-628
(1216-1231) yılları arasında geçen bu çe
tin dönem onun ruhi hayatı üzerinde de-